
Nº 118, quarta-feira, 22 de junho de 201642 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062200042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000001201667.
PREGÃO SRP Nº 39/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03405948000115. Contratado : BIOESTERIL - CENTRAL DE -ES-
TERILIZACAO LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviços de esterilização em óxido de
etileno para utilização nos materiais termossensíveis do HUMAP-
UFMS para o período do 12 (doze) meses - valor global de R$
866.965,92 (oitocentos e sessenta e seis mil novecentos e sessenta e
cinco reais e noventa e dois centavos). Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº 8.666/93 . Vigência: 01/06/2016 a 31/05/2017. Valor Total:
R$866.965,98. Fonte: 6153000000 - 2016NE800866. Data de As-
sinatura: 01/06/2016.

(SICON - 21/06/2016) 155124-26443-2016NE800090

EDITAL Nº 62, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2013,
visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação
no Hospital Universitário Ana Bezerra da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte (HUAB-UFRN), conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 69º - Illan Allisson
Ferreira Dos Santos; 70º - Thiago Trigueiro Morais De Paiva; 71º -
Helida Machado Cunha; 72º - Janaina Leila Batista De Oliveira; 73º
- Antonio Rafael Sodre Campos De Almeida; 74º - Juliana Dantas De
Lira Gondim Freire; 75º - Jairo De Lima Ferreira; 76º - Manoel
Arthur Nobrega Da Silva; 77º - Thales Marinho Campos; 78º - Thia-
go De Castro Bastos.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 29/06, das 8h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
(Anexo II da Administração), localizado na Rua Cosme Ferreira Mar-
ques, 337, Santa Cruz/RN, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e do
formulário de dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro
estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. Também deverá ser entregue declaração de ACEITE
quanto a sua contratação com lotação no HUAB.

2.2. No dia 29/06, das 8h às 10h, conforme agendamento, ao
Laboratório do Hospital, localizado na Praça Tequinha Farias, para
realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 29/06, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HUAB, para realização do Exame Admissional e emissão
do atestado de saúde ocupacional - ASO.

2.4. No dia 04/07, das 8h às 17h, ao Auditório do Hospital,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 07/2013, da Maternidade Escola Ja-
nuário Cicco (MEJC-UFRN).

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 71, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FISIOTERAPEUTA 2° Rossine Ambrósio Alves;
1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 22º Evandro Oliveira

Rodrigues de Souza; 23º Yandara Sales Luz; 24º Frederico Teixeira
Leite; 25º Frederico Gustavo Mendonça Seixas; 26º Tábata Tainan
Garcia Coelho; 27º Kamilla Alves Souza; 28º Ana Cristina Touguinha
de Almeida Souza; 29º Alex Manoel Patrocinio; 31º Bruno Brhaian
Coelho.

1.3. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 4º Gabriela
Casanova Pereira Veloso;

1.4. MÉDICO - PEDIATRIA 12º Antonio Moreira Dos San-
tos;

1.5. NUTRICIONISTA 3º Déborah Patrícia Leal Oliveira;
1.6. NUTRICIONISTA (listagem específica para negros e

pardos) 1º Genice Oliveira De Souza;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:

2.1. No dia 27/06, das 08h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital de Doenças Tropicais da Univer-
sidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala de Reuniões da GEP
(Antiga sala do ITPAC), Rua Jose de Brito nº 1015, Setor Central,
Araguaína/TO, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 08h às 17h, conforme agendamento
prévio, para realização dos exames de imagem, exames laboratoriais
e oftalmológicos (TVO).

2.3. No dia 06/07, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ao HDT-
UFT, área administrativa, Sala da Divisão de Gestão de Pessoas, para
realização e entrega do Atestado de Saúde Ocupacional, conforme
agendamento prévio.

2.4. No dia 07/07, as 08h, à sala de Reuniões da GEP
(Antiga sala do ITPAC), para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 77, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC/UFMG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 1º Bernardo Al-
meida Campos; 2º Saulo Henrique Borges Prado; 3º Bruna Pires
Guerra De Andrade; 4º Sandra Rosa Teixeira; 5º Átila Magalhaes
Victoria; 6º Fabio Mendes Botelho Filho; 7º Eliane Basques Moura;
8º Maria Aparecida Martino Ferreira.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 27/06, as 10:00, conforme agendamento enviado
por e-mail, Divisão de Gestão de Pessoas (DivGP) do Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais (HC-UFMG), Av.
Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio Principal - 1° Andar/Ala Norte,
Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, conforme agendamento, ao Hospital das
Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais, para realização da
coleta de sangue.

2.3. Nos dias 29/06 e 30/06, ao Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Minas Gerais, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 04/07, as 10:00, à Divisão de Gestão de Pessoas,
1º andar - Ala Norte, no prédio principal, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 87, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de
Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - INFECTOLOGIA 1º Hilton Luis Alves Fi-
lho; 2º Lisandra Serra Damasceno;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 08h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital de Doenças Tropicais da Univer-
sidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, sala de Reuniões da GEP
(Antiga sala do ITPAC), Rua Jose de Brito nº 1015, Setor Central,
Araguaína/TO, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/06, das 08h às 17h, conforme agendamento
prévio, para realização dos exames de imagem, exames laboratoriais
e oftalmológicos (TVO).

2.3. No dia 06/07, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ao HDT-
UFT, área administrativa, Sala da Divisão de Gestão de Pessoas, para
realização e entrega do Atestado de Saúde Ocupacional, conforme
agendamento prévio.

2.4. No dia 07/07, as 08h, à sala de Reuniões da GEP
(Antiga sala do ITPAC), para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 88, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA PERFUSIONISTA
1º - ISAAC PINHEIRO DANTAS OLIVEIRA; 2º - MARCELA
PAULINO MOREIRA DA SILVA;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 9h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, às 6:30h, conforme agendamento, ao La-
boratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha,
nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN,
para realização da coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 29/06, das 9h às 12h, ao Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do
Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, para realização do Exame Ad-
missional. Após a realização do exame, deverá comparecer no 1º
andar do prédio Administrativo do Hospital, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

2.4. No dia 04/07, das 8:30h às 18h, ao Hospital Univer-
sitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Sala de Reunião da
Superintendência - 2º andar do prédio do Administrativo - Petró-
polis/Natal - RN, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 89, DE 21 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - HUAB-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

paulo.querino
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-22T00:21:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




